
Úřad městského obvodu Plzeň 1 
Finanční odbor 
alej Svobody 60 
323 00 Plzeň

Městský
obvod

F O R M U L Á Ř K Ž Á D O S T I
o poskytnutí finanční dotace z dotačního titulu 
Podpora sportovních činností, tělovýchovy 

a volnočasových aktivit (SP1)

ID EN TIF IK A C E ŽA D A TELE

Název subjektu / Jméno, příjmení žadatele:_________________

Středisko volného času RADOVÁNEK

IČO / Datum narození:_____________________________________

69977836

Plátce DPH: Q A N O  [X ]  NE

PO PIS PR O JEKTU / Č INNO STI

Účel požadované dotace, popis a cíl projektu / činnosti:
(Možno rozvést v samostatné příloze -  formulář Podrobný popis)__________________________

Středisko volného času RADOVÁNEK na území MO Plzeň 1 (pracoviště Komenského 42 a Ledecká 
23) zajišťuje zájmové vzdělávání pro děti, žáky a ostatní účastníky, převážně s trvalým bydlištěm 
MO Plzeň 1. Výše uvedená pracoviště, s kapacitou cca 1 350 míst v pravidelné celoroční zájmové 
činnosti, evidují v kroužcích se sportovní náplní cca 550 dětí, žáků, mládeže.

Z finančních prostředků dotace chceme obnovit a doplnit sportovní a taneční pomůcky,sportovní 
vybavení pro zájmové kroužky:
- cvičební podložky Tatami,
- floorballové branky,
- tréninkové/ rozlišovací dresy
a jiný drobný sportovní materiál.

Ke zkvalitnění zázemí pro účastníky by kromě nově pořízeného vybavení měl přispět i systém regálů 
na cvičební pomůcky a bezpečnost zvýší nové kryty radiátorů ve velkém sálu, které jsou aktuálně 
nutné, vzhledem k narůstajícím sportovním aktivitám předškolních dětí.

Pracoviště SVČ RADOVÁNEK (Komenského 42, Ledecká 23) dlouhodobě pracují v zájmových 
kroužcích a příměstských táborech s dětmi ve sportovních a tanečních oblastech. Drtivá většina dětí 
a žáků má trvalé bydliště na území MO Plzeň 1. V letošním roce sledujeme pokračování zvýšeného 
zájmu o sportovní a taneční kroužky, zejména ve věkové kategorii dětí předškolního věku. K tomuto 
trendu přihlížíme uspořádáním rozvrhů, typem vybavení a sportovních pomůcek, v neposlední řadě 
pak zajištěním bezpečnosti na sportovištích. Využíváme zejména dva větší taneční sály, sportovní 
sál a venkovní hřiště v areálu budov.



Plánovaný termín realizace -  doba, v níž má být dosaženo účelu: 

1.1.2024-30.11.2024

Plánované místo realizace:

Komenského 42 a Ledecká 23, Plzeň

Přehled dosavadních aktivit -  činnosti žadatele:___________________________________________

SVČ RADOVÁNEK svoji bohatou činnost organizuje v patnácti pracovištích v sedmi městech a 
obcích Plzeňského kraje. Je zařízením pro oblast zájmového a neformálního vzdělávání. Nabízí 
služby v oblasti výchovy, vzdělávání a osvěty pro širokou veřejnost. Svojí činností naplňuje zájmy 
dětí, žáků, studentů i dospělých. Je zaměřeno na aktuální potřeby a trendy měst a obcí. Zájmové 
vzdělávání organizuje v rámci regionu, ale i nad jeho rámec. Zabývá se inkluzivním vzděláváním, 
výchovou a vzděláváním nadaných a talentovaných. Trvale udržuje zdravé klima. Úspěchy má v 
oblasti technických činností jako je plastikové modelářství, robotika a letecké modelářství, ve 
sportovních činnostech, tanci, umění a kreativním rozvoji. Trvale se účastníci zájmového vzdělávání 
zúčastňují národních i mezinárodních soutěží. Pořádá hudební soutěže a přehlídky jako je Porta, 
Zlatá struna a také preventivní soutěž Tma a život a kulturně společenský projekt JETOTU. Pro 
nadané v několika oblastech existuje přehlídka Perla Plzeňského kraje. Zájmové vzdělávání a 
aktivity v SVČ zajišťuje odborný, pedagogicky způsobilý tým.

Cca 550 účastníků předškolního a školního věku navštěvuje týdně kroužky boleveckých pracovišť se 
sportovním zaměřením (karate, stolní tenis, sportovka, mini-sportovka, florbal, míčové hry, Street 
dance, zumba, sportovní tanec, tanečky pro nejmenší, mini disko, mažoretky).
Na pravidelnou zájmovou činnost navazuje téměř 20 příměstských táborů, konaných v areálu během 
jarních a letních prázdnin (polovina se sportovním zaměřením).
Současně s kvalitní pedagogickou činností aktivit, nám záleží i na průběžném obnovování a 
doplňování sportovního vybavení k zajištění atraktivního obsahu vzdělávání.

FINANČNÍ ú d a j e  o  ž a d a t e l i

Celkové náklady

Celkové výnosy

HOSPODÁŘSKY VÝSLEDEK

S kutečnost 2023
2024 - O čekávaná  

skutečnost

53.190.000,00 Kč 54.483.000,00 Kč

53.450.000,00 Kč 54.483.000,00 Kč

260.000,00 Kč 0,00 Kč

2/5



PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET PROJEKTU / ČINNOSTI

NÁKLADY (V KČ):
Skutečnost roku 

2023
Předpoklad roku 

2024
Požadavek

2024
Sp o t ř e b o v a n é  n á k u p y
(MATERIÁLOVÉ NÁKLADY)

0,00 Kč 40.000,00 Kč 35.000,00 Kč

MATERIÁL 40.000,00 Kč 35.000,00 Kč

Kancelářské potřeby

Slu žb y
(NEMATERIÁLOVÉ NÁKLADY) 0,00 Kč 20.000,00 Kč 10.000,00 Kč

Nájemné

Telekomunikační služby
(POŠTOVNÉ, TELEFON, INTERNET)

Doprava

PRONÁJMY

T iskové služby

Ubytování

oprava bezpečnost, krytů radiátorů 20.000,00 Kč 10.000,00 Kč

Os o b n í n á k la d y 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Mzdy

Ostatní osobní náklady

Os t a t n í n e m a t e r iá l n í n á k la d y 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

NÁKLADY CELKEM: 0,00 Kč 60.000,00 Kč 45.000,00 Kč|

3/5



ZDROJE FINANČNÍHO 
KRYTÍ (V KČ):

Předpoklad
2024

Očekávaný zdroj v roce 2024 
(konkrétně)

I. V ÝNOSY Z PROJEKTU /  ČINNOSTI

II. D o t a c e  o d  MO  
P l z e ň 1

45.000,00 Kč Po u z e  č á s t k a  p o ž a d o v a n á

NA ZÁKLADĚ TÉTO ŽÁDOSTI

III. F in . z d r o j e  z  v e ř e j n ý c h  r o z p o č t ů  ( d a r y , d o t a c e  . . . )

Město P lzeň a 
městské obvody  

m im o MO1
Kraj Stát

Dotace -  již schválené

Dotace -  podané

Dotace -  plánováno 
podat

35.000,00 Kč

IV. O s t a t n í f in a n č n í z d r o j e

členské příspěvky, 
dotace, grant, dar od 
nestátní organizace, 
sponzorské dary apod.

V. V l a s t n í z d r o j e 15.000,00 Kč VLASTNÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY 
ŽADATELE

FIN A N Č N Í ZD R O JE  
CELKEM :

95.000,00 Kč

Souhrn finančního krytí činnosti

Celkové náklady 2024: Celkové finanční zdroje 
2024: ROZDÍL = HOSP. VÝSLEDEK

60.000,00 Kč 95.000,00 Kč 35.000,00 Kč

Kontrolní řádek:
% podíl požadované dotace pro rok 2024 na celkových nákladech roku 2024

4/5



Počet členů/klientů

Konkrétní vymezení cílové skupiny projektu:
Počet dětí -  mládeže, kterých se projekt týká, dle věkových skupin 
(v případě hromadných akcí uveďte kvalifikovaný odhad účastníků)

0 -  5 let 6 -  12 let 13 -  18 let 19 -  26 let Jiné Z MO 1 Celkem

80 230 180 60 550

Vztah k MO Plzeň 1 (konkrétní důvod, proč žádáte na MO Plzeň 1, např. sídlo, členové 
z MO 1, akce se koná na území MO Plzeň 1 apod.)

Středisko volného času RADOVÁNEK na území MO Plzeň 1 (pracoviště Komenského 42 a Ledecká 
23) zajišťuje zájmové vzdělávání pro děti, žáky a ostatní účastníky, převážně s trvalým bydlištěm 
MO Plzeň 1. Pro školní rok 2023/24 je vypsaná kapacita kroužků na těchto pracovištích 1 350 míst, 
z toho je cca 550 míst v kroužcích se sportovním zaměřením ve výše uvedených věkových 
kategoriích.

SVČ RADOVÁNEK v jeho 15 pracovištích ve šk. roce 2023/2024 navštěvuje přes 4 000 účastníků. 
Z toho je cca 1 000 účastníků s trvalým pobytem z MO Plzeň 1.

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitých zařízení uveďte vztah 
žadatele k objektu:

□  vlastnictví

[X l  výpůjčka /  užívání (uveďte vlastníka) Město Plzeň

□  pronájem (uveďte vlastníka)

5/5


